
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI  COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 86 del 7 aprile 2017 

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale del Decreto del Commissario Delegato n. 06 
del 12/01/2017, avente ad oggetto “Richiesta di erogazione del contributo presentata ai sensi 
dell'Ordinanza del Commissario Delegato n. 6/2014 e ss.mm. e ii. dall’impresa individuale 

BARBANTI FRANCA, con sede legale a BASTIGLIA (MO), in Via Chiaviche n.3, protocollo n. 

CA-2513-2016 del 24/06/2016.” 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 6 del 12/01/2017 “Richiesta di 
erogazione del contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza del Commissario Delegato n. 
6/2014 e ss.mm. e ii. dall’impresa individuale BARBANTI FRANCA, con sede legale a 
BASTIGLIA (MO), in Via Chiaviche n.3, protocollo n. CA-2513-2016 del 24/06/2016” 

Considerato che l’IBAN comunicato dal beneficiario in sede di presentazione della 
domanda di pagamento e riportato nell’Allegato Unico al citato decreto, per mero errore 
materiale, è stato indicato come IT 78 M 02008 12940 000001785682 relativo all’IBAN del 
conto corrente intestato al tecnico della pratica anziché del beneficiario; 

Dato atto che, con comunicazione CA-198-2017 del 20/01/2017 si è provveduto a 
trasmettere all’Agenzia per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile tale decreto 
affinchè si provvedesse alla liquidazione del contributo; 

Dato atto che in data 02/02/2017 è pervenuto l’avviso di pagamento relativo 
all’ordinativo di pagamento in merito al decreto in oggetto; 

Dato atto che in data 09/02/2017 si è avuto l’accredito della somma sul conto corrente 
intestato al tecnico dell’impresa beneficiaria, anziché dell’impresa beneficiaria stessa; 

Dato atto che il tecnico, con comunicazione acquisita agli atti con prot. CA-468-2017, 
CA-469-2017 e CA-470-2017 del 14/02/2017, ha provveduto ad informare tempestivamente 
l’amministrazione dell’immediato storno effettuato in data 09/02/2017 relativo alla somma 
indebitamente accreditata di € 29.639,11 corrispondente al contributo spettante al 
beneficiario BARBANTI FRANCA, resitutendola all’emittente Tesoreria dello Stato, 
dichiarando che tale errato addebito è dovuto ad una errata indicazione dell’IBAN sulla 
domanda di erogazione, nonché alla trasmissione dell’IBAN corretto sul quale effettuare il 
versamento; 

Verificato con l’Agenzia per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile l’avvenuto 
rimborso dell’importo erroneamente accreditato sul conto corrente del tecnico; 

Ritenuto opportuno rettificare l’indicazione dei dati bancari riportati nell’Allegato Unico  
al Decreto del Commissario Delegato n. 06 del 12 gennaio 2017. 

Considerato che l’IBAN del conto corrente del beneficiario, su cui liquidare l’importo di 

€ 29.639,11, è il seguente: IT 87 P 02008 66660 000104277709. 



DECRETA 

1. di prendere atto dell’errore materiale sopra descritto e di rettificare il citato Decreto del
Commissario Delegato n. 06 del 12/01/2017 con il presente atto sostituendo i dati bancari
riportati nell’Allegato Unico;

2. di mantenere immutate le restanti parti del Decreto del Commissario Delegato n. 06 del 
12/01/2017.

Bologna
 Stefano Bonaccini 

 Firmato digitalmente 


